
UCHWAŁA NR XLIII/364/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Stegna 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie uwzględnia się petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Stegna z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stegna zobowiązując 
Przewodniczącego do doręczenia uchwały z uzasadnieniem wnoszącemu petycję. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B2DD61-3F82-4F6D-961E-B036D8527CC3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 01.08.2022 r. do Rady Gminy Stegna wpłynęła petycja z dnia 31.07.2022 r. dotycząca utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy wraz z projektem Statutu stanowiącym załącznik do petycji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, 
że zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady 
gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz 
z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Należy zatem stwierdzić, że wnoszący petycję nie spełnia powyższych warunków zawartych 
w art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym i nie posiada inicjatywy uchwałodawczej w sprawie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Żadne z zainteresowanych środowisk działających na terenie Gminy Stegna określonych w art. 5b 
ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym nie składało wniosku w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy. 

Również Wójt Gminy przedstawiając stanowisko w sprawie niniejszej petycji zwrócił uwagę, że 
zainteresowane środowiska nie występowały z taką inicjatywą, nie podejmując nawet żadnych wstępnych 
rozmów w sprawie organizacji Młodzieżowej Rady Gminy na terenie Gminy Stegna.  Wskazał też, że 
dyrektorzy szkół działających na terenie Gminy Stegna nie występowali do Wójta Gminy o podjęcie 
inicjatywy utworzenia  Młodzieżowej Rady Gminy na terenie Gminy Stegna. 

Komisja skarg, wniosków i petycji zarekomendowała Radzie Gminy nie uwzględnienie petycji 
z przyczyn jak wyżej. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B2DD61-3F82-4F6D-961E-B036D8527CC3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-29T09:01:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




